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Prezados(as), 
 

Para o agendamento da defesa do plano de trabalho, cada candidato deve fazê-lo             
diretamente com o professor-orientador que foi indicado na ficha de inscrição. Os            
candidatos que não comparecerem na data e local (físico ou remoto) definidos pelo             
professor-orientador estarão automaticamente eliminados do processo seletivo.  
 

Dessa forma, é responsabilidade do candidato agendar a entrevista com o           
professor-orientador e esta deverá ser realizada até o dia 12 de fevereiro de 2021. Os               
contatos dos professores estão listados na tabela anexa. 
 
Agradecemos a participação de todos. 
 

 
 

Belém, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Coordenação do PPGCC 
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Professor-Orientador Contatos 

André Figueira Riker afr@ufpa.br - 

Antônio Jorge Gomes Abelém abelem@ufpa.br abelem@gmail.com 

Bianchi Serique Meiguins bianchi@ufpa.br bianchi.serique@gmail.com 

Carlos Gustavo Resque dos Santos carlosresque@ufpa.br gustavo.cbcc@gmail.com 

Cleidson Ronald Botelho de Souza cdesouza@ufpa.br cleidson@cdesouza.net 

Fabiola Pantoja Oliveira Araújo fpoliveira@ufpa.br fpoaraujo@gmail.com 

Filipe de Oliveira Saraiva saraiva@ufpa.br filip.saraiva@gmail.com 

Gustavo Henrique Lima Pinto gpinto@ufpa.br gustavohenrique.86@gmail.com 

Helder May Nunes da S. Oliveira heldermay@ufpa.br - 

Jefferson Magalhães de Morais jmorais@ufpa.br jeffersonmorais@gmail.com 

João Crisóstomo Weyl A. Costa jweyl@ufpa.br joao.weyl@gmail.com 

Josivaldo de Souza Araujo josivaldo@ufpa.br jsa.ufpa@gmail.com 

Lídio Mauro Lima de Campos - limadecampos@gmail.com 

Marcelle Pereira Mota mpmota@ufpa.br cellemota@gmail.com 

Nelson Cruz Sampaio Neto nelsonneto@ufpa.br dnelsonneto@gmail.com 

Reginaldo Cordeiro dos S. Filho regicsf@ufpa.br regicsf2010@gmail.com 

Roberto Samarone dos S. Araújo rsa@ufpa.br rsamarone@gmail.com 

Rommel Thiago Jucá Ramos rommelramos@ufpa.br rommelthiago@gmail.com 

Ronnie Cley de Oliveira Alves - alvesrco@gmail.com 

Sandro Ronaldo Bezerra Oliveira srbo@ufpa.br srbo10@gmail.com 

Vinicius Augusto C. de Abreu vabreu@ufpa.br vini.abreu@gmail.com 


